Associação do Ministério Público do Estado da Bahia

ATA DÉCIMA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DA AMPEB (BIÊNIO 2011/2013)

Aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de 2012, às 16:00 horas, na sala da Presidência da AMPEB, situada  na Rua Boulevard América, 59 – Jardim Baiano, nesta Cidade, capital do Estado da Bahia, sob a presidência da Dra. Norma Angélica Reis Cardoso Cavalcanti. Presentes o Vice-Presidente Alexandre Soares Cruz, os Diretores Silvana Brito Suarez, Wanda Valbiraci Caldas Figueiredo, Patrícia Mattos, Tiago de Almeida Quadros e Fernando Mário Lins. Foram iniciados os trabalhos de acordo com a pauta do edital de convocação de 23/04/2012.  1. Auxílio Sáude. Por unanimidade ficou decidido que será oficiado ao Procurador Geral de Justiça solicitando o pagamento do auxílio saúde, inclusive para os associados aposentados. 2. Verba de Substituição, auxílio-moradia. A matéria da próxima Assembleia Geral será verba de substituição e plantão judiciário. O assunto sobre o auxílio moradia será discutido na próxima reunião, devendo ser aguardado a próxima reunião do CNMP, que irá julgar sobre a legalidade da referida verba. 3. Plantão Judiciário (pedido de Assembleia Geral). O Vice Presidente Alexandre e a Diretora Patrícia Matos irão realizar um estudo sobre o plantão judiciário, explanando na próxima reunião de Diretoria. A Assembleia Geral, inicialmente, será no dia 25 de maio às 14:00h em Nazaré ou no dia 06 de junho de 2012, às 14:00 horas, no Centro Administrativo. 4. Sitio São Paulo (bangalôs e Espaço Gourmet – estão sendo mais usados por convidados; Feriados do Sitio). 5. Festa de Final de Ano (08/12/2012). A Diretora Social participa que a festa de final de ano será no dia 08/12/2012, bem como a contratação das Bandas Samba de Ju e Chica Fé. 6. Data para coquetel entrega prêmios concurso jurídico e colocação de foto (Jânio Braga) na galeria de ex-presidente). Dependendo de conclusão da obra necessária. 7. Requerimento de funcionário.  A funcionária Iânica solicitou a antecipação de 50% do 13º salário, tendo sido solicitado pela Diretora Wanda que apresentasse justificativa. Foi deliberado que será facultado aos servidores o pagamento da antecipação do 13º no mês do aniversário, sendo que, no tocante aos aniversários que já passados, a antecipação será para de acordo com a disponibilidade orçamentária, respeitando-se a ordem de antiguidade na casa; 8. Assuntos Gerais 8.1 Compra purificador de água para sede AMPEB, foi aprovada a aquisição de um purificador de água como medida de redução de custos. 8.2 Pessoal limpeza (sede) Foi aprovada a contratação de diarista para a realização de limpeza de quinze em quinze dias; 8.3 Utilização Sítio São Paulo. 8.4 Feriados do Sítio São Paulo, foi deliberado que o sítio funcionará nos feriados que recaírem nos dias em que o sítio corriqueiramente funciona, quais sejam, quinta, sexta, sábado e domingo. 8.5 Consultório Odontológico Itinerante Prezando pela qualidade do serviço, foi definido que a funcionária Alaíde fará, pelo menos, mais três viagens. Finalmente, a Presidente deu por encerada a reunião, e mandou que se lavrasse a presente ata que depois de lida e aprovada vai assinada por mim,                              _____________________ Diretora Secretária e pelos membros da Diretoria presentes.

PRESIDENTE
VICE PRESIDENTE

DIRETORA SECRETÁRIA
DIRETORA FINANCEIRA

DIRETOR ADMINISTRATIVO
DIRETORA SOCIAL

DIRETOR CULTURAL

 Rua Boulevard América, 59, Jardim Baiano - Tel/Fax: (071) 3320-2300
CEP 40050-320 - Salvador - Bahia

Home Page: http://www.ampeb.org.br

e-mail: ampeb@ampeb.org.br

_940146210